ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ПРОТОКОЛ
02.11.2023   19 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
02.11.2023   № 19
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Васильева С.С.

	Присутствовали:

	18 депутатов (из 26 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики.
Слушали: Васильеву Марину Георгиевну – начальника отдела правового обеспечения администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.
Решили: Утвердить промежуточный ликвидационный баланс Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики, ОГРН 1052137021122, ИНН 2109902307, адрес (место нахождения): 429330, Чувашская Республика-Чувашия, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
2. Об утверждении ликвидационного баланса Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики.

Слушали: Васильеву Марину Георгиевну – начальника отдела правового обеспечения администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Утвердить ликвидационный баланс Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики, ОГРН 1052137021122, ИНН 2109902307, адрес (место нахождения): 429330, Чувашская Республика-Чувашия, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

3. О внесение изменений в решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа от 9 декабря 2022 года № 5/31 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 г. № 5/31 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

4. О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления.
Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Положение о вопросах налогового регулирования в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 28.10.2022 № 2/76 (с изменениями от 24.03.2023 № 11/27, от  07.07.2023 № 15/2).
Голосовали: за - 18_, против - нет, воздержавшихся - нет.

5. О внесении изменения в реестр должностей муниципальной службы в администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменение в реестр должностей муниципальной службы в администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 27.01.2023 г. № 9/73.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

6. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 4/9.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

7. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 4/8.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

8. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле  в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Канашского муниципального округа.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 3/34.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

9. Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Канашского муниципального округа Чувашской Республики до 2035 года.
Слушали: Чернова Валерия Анатольевича – заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить Стратегию социально-экономического развития Канашского муниципального округа Чувашской Республики до 2035 года.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

10. Об утверждении состава Молодежного парламента при Собрании депутатов  Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить состав Молодежного парламента при Собрании депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики

     С.А. Шерне
Секретарь Собрания депутатов

Канашского муниципального
округа Чувашской Республики

С.С. Васильева
PAGE